2
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                          п.Белый Яр

28.04.2020                                                                                                                     № 14
О внесении изменений в Положение  о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Белоярского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлением
 Администрации Белоярского сельского поселения от 19.05.2017 № 18

        В целях приведения в соответствие  с действующим законодательством, рассмотрев протест прокурора Тегульдетского района от 16.03.2020 № 16-2020 на постановление Администрации Белоярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области от 19.05.2017 № 18 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Белоярского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение  о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Белоярского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации ( далее - Положение),  утвержденное постановлением  Администрации Белоярского сельского поселения от 19.05.2017 № 18  следующие изменения:
1) пункт 4 Положения  дополнить словами следующего содержания:
«4. Ответственным должностным лицом за прием уведомлений о получении подарка, ведение журнала  регистрации уведомлений о получении подарка является управляющий делами Администрации Белоярского сельского поселения».
2) в пункте 5 Положения слова «представителю нанимателя (работодателя) заменить на слова «Главе Администрации Белоярского сельского поселения».
3) [bookmark: _GoBack]Пункт 7 Положения  дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
	«7.1 Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, независимо от его стоимости подлежит передаче на хранение в порядке, предусмотренном пунктом 7 настоящего положения»
4) в пункте 10 Положения слова «представителя нанимателя (работодателя) заменить на  слова «Главы Администрации Белоярского сельского поселения».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Белоярского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Белоярского
сельского поселения                                                                                    В.Н.Поздняков